
diário oficial Nº 34.931   7Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2022

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 548/2022 – CRG, de 07 de Abril de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº. 2022/289063,
RESOLVE:
I – Conceder a servidora RAFAELA MOUTINHO NOBRE, Id. Funcional n°. 
57174457/2, ocupante do cargo de Assessor Especial II, pertencente ao qua-
dro de servidores exclusivamente comissionados desta Casa Civil da Gover-
nadoria do Estado, lotada na Fundação HEMOPA, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 04/07/2022 A 02/08/2022, correspondente ao período 
aquisitivo de 04/04/2012 a 03/04/2015 (2ª parte do triênio 2012/2015).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 07 de Abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 783775

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 549/2022-CRG, DE 07/04/2022, PU-
BLICADA NO DOE Nº 34.927 DE 08/04/2022.
Onde se lê:
SERVIDOR: MILTON BOULHOSA RIBEIRO MALATO, ID. FUNCIONAL: 
5410380/2, PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS DE 06/09/2017 A 05/09/2018,
Leia-se:
SERVIDOR: MILTON BOULHOSA RIBEIRO MALATO, ID. FUNCIONAL: 
5410380/2, PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS DE 01/01/2018 A 31/12/2018.
Onde se lê:
SERVIDOR: RAIMUNDO ANTÔNIO MONTEIRO, ID. FUNCIONAL: 3185982/3, 
PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS DE 06/03/2019 A 05/03/2020,
Leia-se:
SERVIDOR: RAIMUNDO ANTÔNIO MONTEIRO, ID. FUNCIONAL: 3185982/3, 
PERÍODO AQUISITIVO DE FÉRIAS DE 06/03/2020 A 05/03/2021.
Belém-Pa, 11 de Abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 783755

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 552/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no 
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/428166 de 08 de abril de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de VIGIA/PA, no dia 12/04/2022.

Servidor Objetivo

ODALINA EMIKO AOKI ALVES, CPF 585.801.312-00, matrícula 
funcional nº 97571296/3, cargo Assessor Técnico, lotada no 

NURMEC.
Realizar oficina de qualificação, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 554/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-CCG, publicado no 
DOE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/430796, de 08 de abril de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar no trecho MARA-
BÁ/ITUPIRANGA/MARABÁ/PA, no dia 12/04/2022.

Servidor Objetivo

EMILLY VALÉRIA SOARES COELHO, matrícula funcional nº 
5921248/2, CPF 845.168.282-00, cargo Assessor de Comunica-

ção, lotada no Centro Regional do Sudeste do Pará.

Assessorar agenda Pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 556/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/430593 de 8 de abril de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar no trecho SANTA-
RÉM/ALENQUER/SANTARÉM/PA, no período de 18 a 20/04/2022.

Servidor Objetivo
ALDA LUZ DUARTE ARAÚJO, CPF 261.073.332-15, matrícula 

funcional nº 5911283/2, cargo Coordenador de Área, lotada no 
Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Participar de Agenda Institucional no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 557/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/429308, de 8 de abril de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de IPIXUNA DO PARÁ/PA, no período de 09 a 10/04/2022.

Servidor Objetivo
SILVIO ARTHUR PEREIRA, CPF: 238.956.080-68,  matrícula 

funcional nº 5945738/ 1, cargo Coordenador do Núcleo, lotado 
no NURMEC.

Participar da agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 558/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e  
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/430686 de 8 de abril de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho MARA-
BÁ/ITUPIRANGA/MARABÁ/PA, no dia 12/04/2022.

Servidor Objetivo

GLENIO DA SILVA ARAÚJO, matrícula funcional nº 80015621/1, 
CPF 704.374.592-68, cargo Assessor de Gabinete, lotado no 

Centro Regional de Governo no Sudeste do Pará.
Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de abril de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 559/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de 
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/430655, de 8 de abril de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho SANTA-
RÉM/ ALENQUER/SANTARÉM/PA, no período de 18 a 20/04/2022.

Servidor Objetivo

WANDER SOARES DE OLIVEIRA, matrícula funcional nº 
5855748/2, CPF 297.263.792-53, cargo Técnico em Gestão de 

Desenvolvimento Ciência Tecnologia e Inovação, lotado no Centro 
Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Participar de agenda Institucional, no referido 
município.


